
PORTARIA Nº 223/CBMSC/2018, de 04 de junho de 2018.
O  COMANDANTE-GERAL  DO  CORPO  DE  BOMBEIROS
MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das
atribuições legais resolve:
EXONERAR, da   função  de  Comandante  do  1°  Grupo  do  2°
Pelotão  da  1ª  Companhia  do  6°  Batalhão  de  Bombeiro  Militar
(1°/2°/1ª/6° BBM), com sede em Coronel Freitas – SC,  ATILIO
JOSÉ MICHATOWSKI, 1° Sgt BM matrícula 919005-8,  com
efeitos a contar de 08 de janeiro de 2018.
NOMEAR, para exercer a  função de Comandante do 1° Grupo do
2° Pelotão da 1ª Companhia do 6° Batalhão de Bombeiro Militar
(1°/2°/1ª/6°  BBM),  com  sede  em  Coronel  Freitas  –  SC,
CLEVERSON  BRAMBILLA  RIBEIRO,  Cb  BM  matrícula
930098-8, com efeitos a contar de 08 de janeiro de 2018.
EXONERAR, da   função  de  Comandante  do  1°  Grupo  do  1°
Pelotão  da  3ª  Companhia  do  6°  Batalhão  de  Bombeiro  Militar
(1°/1°/3ª/6º BBM), com sede em Itá – SC, CIRO ARMANDO DA
ROSA  VILLELA, Sd  BM matrícula  932213-2,  com efeitos  a
contar de 10 de maio de 2018.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante do 1° Grupo do
1° Pelotão da 3ª Companhia do 6° Batalhão de Bombeiro Militar
(1°/1°/3ª/6º BBM), com sede em Itá – SC, MOACIR FRANCO, 3º
Sgt  BM matrícula  918630-1-02,  com efeitos  a  contar  de  10  de
maio de 2018.
Cel BM JOÃO VALÉRIO BORGES
Comandante-Geral do CBMSC


